



Fotograf: Rickard Malmsten

HANDLINGSPLAN FÖR LÄRANDE OCH UNDERVISNING

2023-2027

Vision och övergripande mål

I vår församlingsinstruktion skriver vi att Eds församling vill skapa en gemenskap där vi får utrymme att hitta vår egen väg till en tro på Jesus Kristus. Vår vision är därför Eds församling – vägar till tro. Den visionen passar in i vårt övergripande mål för lärande och undervisning eftersom vi i Eds församling vill erbjuda alla som bor och vistas här möjlighet till fördjupning och undervisning av kristen tro i alla våra verksamheter. Det innebär att vi behöver skapa undervisningsformer för olika kunskapsnivåer.

Syftet med lärande och undervisning är att kyrkan har ett ansvar att ge vidare evangeliet som ett dopundervisningsansvar. Jesus gav oss i dopbefallningen ett tydligt och klart mål vi som församling ska följa. I vår tid behöver den undervisningen innefatta såväl döpta som inte döpta. Det ska finnas möjlighet att i Eds församling göra nya och fördjupande upptäckter av kristen tro. Kristen tro är att leva sitt liv med dopet som grund. Uppdraget att döpa och lära ses i Svenska kyrkan som särskilt viktigt bland barn och unga, konfirmandarbetet är en del av det.

Omvärldsbeskrivning

Eds församling präglas av nybyggnationer och inflyttning. Från att ha varit en mer homogen socioekonomisk grupp med en landsbyggsatmosfär så har denna del av Väsby på kort tid vuxit samman med övriga delar av kommunen. I församlingen finns det en grundskola och flera förskolor. Det finns även ett äldreboende och ett boende för missbrukare samt flera företag av olika karaktär.

Församlingen har genom åren erbjudit varierande verksamheter med fokus på undervisning men har sedan ett antal år satsat särskilt på barn och ungdomar. Idag erbjuder vi ett paket med retreatar och pilgrim och bibelsamtal. Ett paket med konfirmander och utbildning för Unga ledare. Ett tredje paket är vår körverksamhet med två vuxenkörer och en barnkör.

I vår verksamhet och vårt gudstjänstfirande så möter vi fler och fler människor från olika länder, traditioner, språk och kristna samfund. Församlingen saknar i dagsläget ett eget församlingshem. Lokalerna som vi tillgår är utspridda och tillfälliga lösningar.

I Väsby finns det en etablerad samverkan mellan de svenskkyrkliga församlingarna med möjlighet att utöka samverkansformerna. Det pågår även regelbundna samtal med övriga kristna samfund inom kommunen.

Omvärldsanalys

Samtidigt som församlingsborna uttrycker en längtan efter fler verksamheter med en gedigen och fördjupande undervisning för alla åldrar så möter vi som samfund och kyrka generellt sett en lägre kunskapsnivå om kristen livstolkning och troslära bland människor än för bara 10-15 år sedan. Vi möter också fler människor med olika härkomst, traditioner och språk. Behovet av undervisning ökar medan församlingens resurser minskar vilket inte minst märks på personalstyrkan. En stor utmaning är dessutom avsaknaden av ett församlingshem.

Vår uppgift består nu i att tänka utanför våra invanda mönster och i stället pröva nya vägar. Hur kan vi fungera som en mötesplats utan ett församlingshem? Hur kan vi skapa fler verksamheter med små resurser?

Därav ser vi stora möjligheter med att utöka samverkan med övriga församlingar i Väsby. Vissa projekt kan säkerligen göras tillsammans med övriga kristna samfund men för att bibehålla vår egen tro och tradition så är det naturligare med en bred samverkan med andra svenskkyrkliga församlingar.

Församlingen består bland annat av ett kunnigt och gediget arbetslag och en trogen och bred gudstjänstfirande skara. Här finns det en grogrund för ett utökat ideellt engagemang där vi tillsammans kan utforma undervisande verksamheter.

Som kyrka har vi ett enormt ansvar att utbilda församlingsbor och andra om kristen tro, liv och tradition. Därför ska alla våra verksamheter innehålla olika undervisningsformer anpassade efter verksamheterna. På så sätt kan vi möta fler åldrar och olika kunskapsbehov. Vi kan exempelvis erbjuda fördjupning och undervisning i körverksamheten för vuxna och barn, äldreverksamheten på gemenskapsträffar, vuxenverksamheten med samtal, bibelläsning och bön, barn och ungdomsverksamheten med fokus på ett kristet liv och kristen etik. Allt för att möjliggöra för var och en att finna sin väg till tro.

Mål 2023-2027

1. Alla verksamheter ska i verksamhetsplanerna ha en handlingsplan för undervisning om kristen tro.
2. Vi ska erbjuda undervisning och fördjupning i kristen tro för olika åldrar och kunskapsnivåer, i egen regi eller i samverkan med andra församlingar.
3. Vi ska erbjuda en dop- och konfirmationsgrupp per år dels för åttondeklassare, dels för vuxna, i egen regi eller i samverkan med andra församlingar.
4. Vi ska ha en kommunikationsplan för undervisning och fördjupning.